1

中国农垦经济发展中心文件

垦经办〔2021〕35 号

关于开展2021年农垦“庆丰收 颂党恩 启新程”活动

暨首届北大荒文化旅游节的通知

各省、自治区、直辖市农业农村（农牧）厅（局、委）、农垦

管理部门，新疆生产建设兵团农业农村局，有关企业：

为做好今年中国农民丰收节农垦活动组织实施工作，按

照《农业农村部办公厅关于做好 2021 年中国农民丰收节有

关工作的通知》（农办市〔2021〕11 号）要求，受农业农村

部农垦局委托，我中心将联合北大荒农垦集团有限公司，于

2021 年 9 月 16 日组织开展农垦“庆丰收 颂党恩 启新程”

活动暨首届北大荒文化旅游节，引导带动农垦系统广大职工

共庆中国共产党成立 100 周年，营造全面推进乡村振兴、加

快农业农村现代化的浓厚氛围，现就有关事项通知如下。

一、活动主题

今年是党的百年华诞，绝对贫困问题得到历史性解决，

亿万农民与全国人民同步迈入全面小康社会，三农工作重心

转向全面推进乡村振兴。同时，农垦的改革发展也正步入新

2

阶段。此次活动围绕“庆丰收 颂党恩 启新程”的主题，结

合“首届北大荒文化旅游节”“智慧农垦万里行”等，通过

系列特色活动的开展，充分展现农垦在不同时期的历史使命

和责任担当、在构建新发展格局中的“国家队”力量，大力

传承弘扬农垦文化价值，展现广大农场职工的时代风采和精

神面貌，进一步增添发展活力，提振发展信心，凝聚力量全

面推进乡村振兴。

二、时间地点和参加人员

（一）时间：9 月 16 日-17 日（15 日报到）

（二）地点：黑龙江省友谊县红兴隆局直、友谊农场

（三）参加人员：各垦区品牌建设、市场营销、农垦文

化等相关部门负责人；农垦企业代表和销售推介人员；垦区

重点合作企业代表。

三、主要内容

此次活动本着节俭务实办节的原则，既节俭热烈，又务

实丰富。主要通过组织农场职工共同参与丰富多样的节目、

玉米和水稻收割现场观摩现代农业机械收割震撼场面，直观

地展现丰收喜悦和成果。同时，举办农垦农业现代化发展历

程文化摄影展、农垦品牌优质产品展示展销（丰收集市）暨

北大荒文化旅游特色产品和现代农业信息成果展，展现在中

国共产党的领导下农垦改革发展成就，彰显农垦产业优势、

发展特色和文化价值。此外，还将通过基地直播带货、秒杀

3

活动等促进产销对接、打造农业品牌、活跃城乡市场、拉动

乡村产业。

四、有关要求

（一）高度重视，积极配合。请各有关垦区高度重视此

次活动，做好统筹协调和组织配合，安排相关部门或企业专

人对接，根据活动时间和场地组织垦区特色产品参展。鼓励

垦区邀请经销合作伙伴共同参加此次农垦活动，增进对农垦

的了解。

（二）严守规定，有序开展。此次活动主办方将根据新

冠肺炎疫情防控政策要求，适时调整活动时间、开展形式等。

各相关单位要严格落实相关要求，坚持科学防控、精准施策，

统筹推进疫情防控和活动开展。同时，要提高安全意识，严

密防范重大安全风险，确保各项节庆活动安全、有序开展。

（三）加强宣传，营造氛围。活动期间，我中心将利用

“两刊一网两微”及中央主流媒体、部属媒体和社会知名媒

体等开展全方位报道。各垦区或企业要利用自有微信公众

号、网站等，同步推送，扩大宣传范围，做到线上线下、对

内对外相融合，共同营造良好的节庆氛围。

本次活动统一安排，各参加人员差旅、食宿费用自理；

同时，主办方将根据报名情况，安排专人对接，为参加展览

的企业免费制作展板画面、设计展位。请各垦区于 9 月 3 日

前将垦区参加人员报名表（附件 1）、垦区展示展销企业和产

品名单 (附件 2)发送至邮箱 nkzxjmcQ1 3.com。

联系人 : 刘 芳

李世豪

韩 超

附件:1。 参加人员报名表

010-59199579、

010-59199527、

0469-5861104、

1

1

890011

364103

566392 655。

96;

61;

2.垦区展销企业和产品名单

抄送:农业农村部农垦局

丹
蝴

0
乙

跷

中心办公室 23 日 印发

5

附件 1

垦区参加人员报名表

垦区（盖章）：

联系人 电话

邮箱 微信号

参加人员

姓名 职务 电话

是否参加农垦

品牌优质产品

展示展销

是□ 否□

注:请2021年 9月 3日前填妥此表并签字盖章后同PDF扫描件一

并发送邮箱:nkzxjmc@163.com。

6

附件 2

垦区展销企业和产品名单

注：1.展示展销活动将免费为企业提供展位展板宣传服务，参展企业报名后，主办方会安排专人与企业对接高清展

板画面图、产品邮寄等事宜。

2.展示展销活动现场不提供冷藏、冷冻设备。

3.展品邮寄地址：黑龙江省双鸭山市友谊县红兴隆管理局粮油公司（老交警队二楼）郭长军，电话：18104690117。

参展企业名称 产品名称 规格 数量
产品

负责人
联系方式 备注